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– Det här är den svåraste och farligaste 
övning som vi genomför, berättar Ulf Wal-
lin som ansvarade för övningen.

Övningen som innebär att dykarna ska 
utföra ett uppdrag på 40 meters djup 
genomförs en gång om året och är en förut-
sättning för att dykarna ska upprätthålla sin 
kompetens. 

– Det är oerhört viktigt att vi är tränade 

för att kunna genomföra den här typen av 
insatser. På det här djupet utsetts dykarna 
för stora påfrestningar och då är det viktigt 
att alla vet hur de ska agera, berättar Ulf 
Wallin.

I samband med övningen deltog även 
två dykledare samt två dykskötareelever.

Fler bilder från övningen hittar du på rädd-
ningstjänstens hemsida: www.gotland.se/rt

Många vill jobba för  
säkrare innerstad 
Drygt 30 personer vill arbeta med att 
inventera brandskyddet i världsarvssta-
den Visby.

– Det är roligt att intresset är så stort. Vi har 
fått in ansökningar från hela landet och 
min förhoppning är att vi inom en snar 
framtid ska vara igång med projektet, säger 
Anders Buskas som räknar med att tjänsten 
ska vara tillsatt i början av nästa månad.

Kjell Lydänge är projektledare för arbe-
tet med att inventera innerstaden. Projektet 
finansieras med hjälp av pengar från Läns-
försäkringar Gotland.

Handlingsprogram på G
Arbetet med att ta fram Handlingspro-
grammet för skydd och säkerhet inom 
Gotlands kommun går nu in i slutfasen. 

– Vi i arbetsgruppen är nu klara med vårt 
arbete. Materialet ska under de kommande 
månaderna behandlas i berörda nämnder 
och den 15 december väntas kommunfull-
mäktige fatta det avgörande beslutet, berät-
tar Christer Stoltz.

Det nya handlingsprogrammet kommer 
att gälla till och med utgången av 2010. Mer 
information om innehållet i handlingspro-
grammet kommer senare.

Nu har en arbetsgrupp tillsats för att se 
över hur räddningstjänstens nya fordon 
ska se ut.

– I nästa vecka ska vi besöka Skyddsmässan 
i Älvsjö. Syftet med besöket är att sondera 
terrängen och få information om det 
senaste inom räddningsutrustning, säger 
brandmästare Henrik Johansson som 
ansvarar för gruppen.

Gruppen ska under hösten presentera ett 
förslag på hur de framskjutna enheterna ska 
vara utrustade och vilken fordonstyp som 
ska användas. Dessutom ska fler begagnade 
lastbilar med löstagbart tankfalk köpas in. 

– De åtgärder som nu vidtas är en del i 
arbetet med att anpassa räddningstjänsten 
enligt den nya organisationsmodellen i 
Räddningsinsats 2008, avslutar Henrik 
Johansson. 

Stor dykövning utanför Visby

I mitten av september genomförde räddningstjänsten en omfat-
tande dykövning i samarbete med Kustbevakningen. Totalt fick 
nio av räddningstjänstens dykare ta sig ner till 40 meters djup.

Planeras för nya fordon

RT-Info publiceras på www.gotland.se/rt samt på insidan.gotland.se den första vardagen  
i varje månad.

Deltidsanställda får tillsvidare bladet hemskickat i brevlådan. Du är alltid välkommen att höra 
av dig med synpunkter, tips och idéer. Nästa nummer kommer måndagen den 3 november.



Vad är det du ska göra?
– Jag ska bland annat ansvara för schemaplaneringen för heltids-
kåren, samordna interna och externa arbetsuppgifter, planera 
övningsverksamheten för hela förvaltningen och vara kontakt-
person för Räddningsverkets utbildningar. Dessutom kommer jag 
att ta över ansvaret för oljeskyddsförrådet och arbetsleda vakt-
mästare och verkmästare. 

Varför valde du att hoppa på den här tjänsten?
– Efter 24 år som brandman kände jag att det var dags att lämna 
den operativa verksamheten och släppa fram yngre förmågor, 
samtidigt som jag själv får möjlighet till utveckling. Det känns 
roligt att få göra något nytt men det kommer säkert att ta ett tag 
innan jag är varm i kläderna, det är mycket att sätta sig in i.

Vad tror du att din tjänst kommer att tillföra räddnings-
tjänsten?
– Den nya slimmade organisationen ställer högre krav på plane-
ring och långsiktighet. Min förhoppning är att mitt arbete ska leda 
till en jämnare arbetsbelastning för den operativa personalen. 
Samordningen av alla övningar innebär en kvalitetssäkring efter-
som vi då kan ha koll på att alla övas och på rätt saker. För deltids-
brandmännen innebär min tjänst att de får en väg in i organisatio-
nen. Tanken är att jag ska fungera som deras kontaktperson och 
att de ska kunna vända sig till mig med nästan alla typer av frå-
gor.

Pappa på halvtid
Kjell Lydänge är nu delvis tillbaka från sin pappaledighet. Fram 
till jul kommer Kjell att arbeta halvtid på räddningstjänsten. 
Arbetsuppgifterna kommer i första hand att handla om brand-
skyddet i innerstaden och automatlarmsprojektet. Dessutom ska 
Kjell introduceras i tillsynsarbetet.

Ekonomi i balans
Den ekonomiska prognosen för räddningstjänsten pekar i nuläget 
mot ett nollresultat.

– För att hålla utgifterna nere inför vi nu farfarsprincipen vilket 
innebär att alla måste fråga närmaste chef innan något köps in. Av 
samma skäl kommer vi inte heller att ta in någon ersättare på den 
administrativa sidan. Med dessa åtgärder och en allmän återhåll-
samhet anser jag att vi har goda förutsättningar att klara årets 
budget, säger förvaltningschef Jan-Olof Henriksson. 

Framtida organisation
Arbetet med att utreda räddningstjänstens framtida organisa-
tionstillhörighet går nu vidare. Under den senaste månaden har 
de förvaltningsledningar som berörs av förslaget intervjuats av de 
konsulter som leder arbetet med den nya samhällsbyggnadsför-
valtningen. Med anledning av planerna på en ny organisation 
kommer även ett extrainsatt samverkansmöte att hållas i oktober.

– I samband med mötet ska vi bestämma hur räddningstjäns-
ten ska ledas under 2009. Det handlar i grund och botten om att 
hitta en tillfällig lösning fram till dess att den nya organisationen 
är klar, säger Jan-Olof Henriksson.

Avtackades efter 41 år  
i räddningstjänstens tjänst
Lördagen den 13 september avtackades Per Tellström efter att ha 
arbetat 41 år vid deltidsstationen i Burgsvik. 

– Vi överraskade honom i hemmet och bjöd honom på en hel-
dag. Per fick bland annat visa upp sina färdigheter som rädd-
ningsledare. Kvällen avslutades med bad i balja och middag, 
berättar Tryggve Berling som efterträtt Per i rollen som avdel-
ningschef.

En mer officiell avtackning för de som slutat vid förvaltningen 
under den senaste tiden kommer att genomföras i samband med 
personalfesten den 18 oktober.
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Han är spindeln  
i nätet 
Hallå där! 
Lars Bäckman ny- 
tillträdd samordnare 
och koordinator.


